[image: ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE CANCELAMENTO DE ADJUDICAÇÃO DO ITEM 01.

Processo Administrativo n° 2021005189
Pregão Presencial 018/2021

Objeto: Aquisição de 100 (cem) pares de botas para combate a incêndio a serem usadas pelo 5° BBM .

Às nove horas do dia três do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um (03/05/2021) reuniram-se na sala da Comissão de Licitações o Pregoeiro EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS, e os membros da equipe de apoio ANA PAULA OLIVEIRA PAZ NEIVA e MAGDA TEREZINHA TORMIN, designados pelo decreto nº 052/2021, com a finalidade de proceder ao Cancelamento da Adjudicação do item 01 do Pregão Presencial nº 018/2021 adjudicado à empresa: SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. O cancelamento da adjudicação do item 01 se da em razão da apresentação do Certificado de Aprovação em desacordo com o solicitado no edital, conforme parecer emitido pelo 5° BBM anexo ao processo. Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro, encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro (a), Equipe de Apoio.

	EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS
Pregoeiro

ANA PAULA OLIVEIRA PAZ NEIVA
Equipe de Apoio

MAGDA TEREZINHA TORMIN
Equipe de Apoio

OFÍCIO Nº 009/2021/CPL                                         Luziânia, 03 de Maio de 2021

À Empresa
SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP

Assunto: Comunica o Cancelamento de Adjudicação do Pregão Presencial nº 018/2021.

Senhor Responsável Legal,

                O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições, vem comunicar o cancelamento da adjudicação do item 01 do pregão presencial em referência à empresa SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP, pelos motivos explicitados na Ata de Cancelamento de Adjudicação e parecer em anexo, ficando facultado, caso queira, a interposição recursal no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar deste comunicado.
              Atenciosamente,

Edioman Antônio Gomes dos Santos
Pregoeiro

Luziânia, 04 de Maio de 2021

À Empresa
A. L. FORCE COMERCIAL LTDA - EPP
Assunto: Convoca para apresentação de proposta de preço e amostra referente ao Pregão Presencial nº 018/2021.

Senhor Responsável Legal,
[bookmark: _GoBack]                O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições, vem comunicar o cancelamento da adjudicação do item 01 do pregão em referência à empresa vencedora do item em questão pelos motivos explicitados na Ata de Cancelamento de Adjudicação. Diante disso, fica vossa senhoria Segunda Colocada, convocada a apresentar proposta de preço e amostras do item 01 no prazo improrrogável de 03 (três) dias úteis a contar desta data, para análise e parecer por parte do 5° BBM.
Atenciosamente

EDIOMAN ANTÔNIO GOMES DOS SANTOS
Pregoeiro

image1.png